

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

**EXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nr.: 1/2024 - IL**

Processo Administrativo: 18/2024
Processo de Licitação: 18/2024
Data do Processo: 09/05/2024

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2024 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, ATENDENDO AO PREVISTO NA LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009 E RESOLUÇÕES N.º. 06/2020/FNDE E N.º. 21/2021/FNDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Junho de 2024, às 09:10 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 091, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitação nº 18/2024 Licitação nº 1/2024 - II na modalidade de Inexinibilidade de Licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no Edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme

Parecer da Comissão:

Participante: 9769 - AUGUSTO ZANELLATTO 01464346925

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	DOCE DE FRUTAS P/ PASSAR NO PÃO 900G	PT		150,00		0,0000	22,30	3.345,00
Total do Participante ----->								3.345,00

Participante: 9920 - NOEMIA LIMA DOS SANTOS

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ABOBRINHA VERDE IN NATURA	KG		200,00		0,0000	5,10	1.020,00
15	ALFACE CRESPA/LISA IN NATURA	UN		300,00		0,0000	3,30	990,00
28	COUVE FLOR IN NATURA	UN		600,00		0,0000	5,80	3.480,00
33	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	KG		30,00		0,0000	10,60	318,00
34	PIMENTÃO VERMELHO IN NATURA	KG		30,00		0,0000	13,10	393,00
37	REPOLHO VERDE IN NATURA COM PESO MÉDIO DE2KG	UN		200,00		0,0000	4,90	980,00
39	TOMATE IN NATURA	KG		150,00		0,0000	8,40	1.260,00
Total do Participante ----->								8.441,00

Participante:10007 - VILMAR MARQUES DOS SANTOS

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	BATATA INGLESA LAVADA IN NATURA	KG		1.000,00		0,0000	5,70	5.700,00
26	CENOURA IN NATURA	KG		500,00		0,0000	6,80	3.400,00
43	FEIJÃO PRETO TIPO I ROTULADO E EMBALADO	EMB		400,00		0,0000	9,70	3.880,00
Total do Participante ----->								12.980,00

Participante:10008 - AMILTON JOSÉ DOS SANTOS

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	LIMÃO IN NATURA	KG		60,00		0,0000	6,00	360,00
8	MIMOSA/TANGERINA/POKAN IN NATURA	KG		500,00		0,0000	6,30	3.150,00
Total do Participante ----->								3.510,00

Participante:10880 - ROSANGELA FURST MARCOLLA

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	MELANCIA IN NATURA	KG		1.000,00		0,0000	3,30	3.300,00
14	ACELGA IN NATURA	UN		200,00		0,0000	5,10	1.020,00
16	ALFACE AMERICANA IN NATURA	UN		200,00		0,0000	4,00	800,00
22	BATATA DOCE LAVADA	KG		400,00		0,0000	5,40	2.160,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

**EXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nr.: 1/2024 - IL**

Processo Administrativo: 18/2024
Processo de Licitação 18/2024
Data do Processo: 09/05/2024

Folha: 2/4

Participante:10880 - ROSANGELA FURST MARCOLLA

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	TEMPERO VERDE, SALSA E CEBOLINHA IN NATURA	MÇ		600,00		0,0000	4,90	2.940,00

Total do Participante -----> 16.850,00

Participante:10885 - COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	AIPIM LAVADO, DESCASCADO, ROTULADO E CONGELADO	KG		250,00		0,0000	10,30	2.575,00
41	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO	LT		2.000,00		0,0000	9,20	18.400,00
42	LEITE INTEGRAL UHT - CAIXA LONGA VIDA	LT		6.000,00		0,0000	5,80	34.800,00
45	VINHO DE UVA TINTO INTEGRAL CONCENTRADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CONSERVANTES	GF		500,00		0,0000	20,20	10.100,00
46	OVOS DE GALINHA	duz		800,00		0,0000	11,20	8.960,00
47	FILÉ DE PEIXE TILAPIA CONGELADO, SEM ESPINHO E SEM PELE	UN		200,00		0,0000	47,30	9.460,00

Total do Participante -----> 84.295,00

Participante:11135 - JANICE HAAS DE SOUZA

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	BISCOITO CASEIRO SABORES DIVERSOS (ARARUTA, POLVILHO, NATA, CHOCOLATE, COCO, MANTEIGA, LIMÃO, LARANJA E MILHO E EMBALADO E ROTULADO)	UN		400,00		0,0000	30,50	12.200,00
49	PÃO CASEIRO FATIADO EMBALADO E ROTULADO (EMBALAGEM PLÁSTICA)	PCT		500,00		0,0000	9,60	4.800,00
50	PÃO CASEIRO FATIADO INTEGRAL EMBALADO E ROTULADO (EMBALAGEM PLÁSTICA)	PCT		500,00		0,0000	10,90	5.450,00
51	Pão de vegetais diversos fatiado embalado e rotulado (AIPIM, BATATA, MILHO, BETERRABA, CENOURA E ESPINAFRE):	PCT		200,00		0,0000	10,70	2.140,00
52	PÃO CASEIRO SEM ADIÇÃO DE QUALQUER TIPO DE AÇÚCAR OU ADOÇANTE FATIADO EMBALADO E ROTULADO (EMBALAGEM PLÁSTICA)	PCT		100,00		0,0000	11,70	1.170,00

Total do Participante -----> 25.760,00

Participante:11413 - MARIA APARECIDA SUFFEZ

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	MORANGO IN NATURA	KG		600,00		0,0000	7,90	4.740,00
7	Morango HIGIENIZADO CONGELADO embalado rotulado	QLS		250,00		0,0000	26,30	6.575,00

Total do Participante -----> 11.315,00

Participante:11414 - ALISSON MARQUES DOS SANTOS

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ABÓBORA CABOTIÁ	KG		250,00		0,0000	4,70	1.175,00
22	BATATA SALSA LAVADA IN NATURA	KG		400,00		0,0000	8,70	3.480,00
40	VAGEM IN NATURA	KG		200,00		0,0000	12,90	2.580,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

EXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 1/2024 - IL

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 18/2024
Processo de Licitação: 18/2024
Data do Processo: 09/05/2024

Folha: 3/4

Participante: 11415 - OLÁREA APARECIDA MACHADO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	ALHO IN NATURA	KG	35,00		0,0000	31,40	1.099,00
23	BETERRABA LAVADA IN NATURA	KG	300,00		0,0000	5,20	1.560,00
25	CEBOLA IN NATURA	KG	500,00		0,0000	6,80	3.400,00
29	COUVE MANTEIGA IN NATURA	MÇ	200,00		0,0000	4,30	860,00
36	REPOLHO ROXO IN NATURA COM PESO MÉDIO DE 1KG	UNI	100,00		0,0000	5,90	590,00

Total do Participante -----> 8.189,00

Total Geral -----> 181.920,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Vieira, 24 de Junho de 2024

COMISSÃO:

ALINE KRISAN

- *Aline Krisan* - Presidente da Comissão de Licitação

ELIANE PARECIDA MORANTE

- - EQUIPE DE APOIO

DENISE HIRTH

- *Denise Hirth* - EQUIPE DE APOIO

MARIA LUIZA PECHEBELLA

- *Maria Luiza Pechebella* - EQUIPE DE APOIO

ALESSANDRA VIEIRA

- *Alessandra Vieira* - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

AMILTON JOSE DOS SANTOS

- *Amilton Jose dos Santos* PARTICIPANTI

NOEMIA LIMA DOS SANTOS

- *Noemia Lima dos Santos* - PARTICIPANTI

ROSANGELA FURST MARCOLLA

- *Rosângela F. Marcolla* - PARTICIPANTI

OLAREA APARECIDA MIKALOVICZ

- *Olárea Mikalovicz* - PARTICIPANTI

VILMAR MARQUES DOS SANTOS

- - PARTICIPANTI

ALISSON MARQUES DOS SANTOS

- - PARTICIPANTI

AUGUSTO ZANELLATTO

- - PARTICIPANTI

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

EXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 1/2024 - IL

Processo Administrativo: 18/2024
Processo de Licitação 18/2024
Data do Processo: 09/05/2024

Folha: 4/4